RONALDO COSME
BEZERRA LTDA - ME, CNPJ: 17.453.808/0001*27, Objeto:
Contratação de licenciamento de uso de Sistema de Administração
Tributária e Nota Fiscal Eletrônica de Serviços, para atender a
Secretaria Municipal de Administração. Valor Contratual: R$
6.300,00 (seis mil e trezentos reais). Fundamento Legal; Artigo 24,

;  inciso II da Lei Federal n® 8.666/93, Termo de dispensa de 21/12/2023.
^■●ii^r-çiARatifícação em 26/12/2023. São Pedro dos Crentes - MA, 26 de

dezembro de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

RATIFICAÇAO DE INEXIGIBILIDADE

[...]

CONTRATADA: DIGITAL COMERCIO E
R V I C O S INFORMÁTICA

?ÍÍE, CNPJ:13.218.878/0001-40. Objeto; Contratação de empresa
especializada para implantação de sistemas informatizados integrados,
acompanhados de assistência e suporte técnico. Valor Contratual: R$
6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). Fundamento Legal: Artigo
24, inciso II da Lei Federa! n^ 8.666/93. Termo de dispensa de
21/12/2023. Ratificação em 26/12/2023, São Pedro dos Crentes - MA. 26
de dezembro de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

[...]

Processo Administrativo n^
183/2023/CPL. Processo de Dispensa de Licitação 046/2023/CPL.
CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,
CNPJ: 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: ANTONIO COELHO DE
ARRUDA FILHO, CPF n^ 242.636.723-72 Valor: R$ 25.416,00
(vinte e cinco mil quatrocentos e dezesseis reais), OBJETO:

● . Locação do imóvel de propriedade do locador, situado nesta cidade na
’ ' ja Lírio dos Vale, s/n. Centro, São Pedro dos Crentes - MA, destinado

; Atividades Administrativas da Secretaria Municipal de Administração.
JNDAMENTO LEGAL:

[...]

Processo de Dispensa de Licitação de 65/2023.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de ornamentação para
compor a Decoração Natalina 2023 do Município de São Raimundo das
Mangabeiras/MA.
Vencedor: NS LIDER LTDA, CNPJ sob o nS 22.668.637/0001-93;
Valor: RS 110.000,00 (cento e dez mil reais). Período: Até 31 de
dezembro de 2023.
Afigurando-me que o procedimento de contratação em epígrafe
encontra-se regularmente desenvolvido e, estando ainda presente o
interesse da Administração na contratação direta que deu ensejo à
instauração do presente processo.

[...]

O presentf,
ftpntrato tem por objeto contratação de pessoa física para locação de
imóvel urbano para o funcionamento do instituto de previdência do^
servidores São Pedro dos Crentes-MA
CONTRATADO: BONIFÁCIO DO VALE ARRUDA CPF^
SÍ33.273.203-22, DO VALOR: 9.600,00 (nove mil e seiscentos
ceais); BASE LEGAL: Art. 24, inciso X da lei 8.666/83. AUTORIZAÇÃO:
Autorizo a presente Ratificação em 26/12/2023. São Pedro dos Crentes -
MA, 26 de dezembro de 2023. Girlean de Souza Jorge; - Diretora

'S-Bres(dente.

RATIFiCAÇAO DE DISPENSA. Ref.;